
 

 

Uchwała Nr XXIV/247/12 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 25 października 2012 roku 

 

 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających na 

zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 

z późn. zm.) – Rada Miejska Cieszyna postanawia: 

 

§ 1 

 

Uzgodnić pozytywnie prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, polegające na 

zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody, których zakres określa załącznik do 

uchwały. 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Cieszyna 

Bolesław Zemła 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

Załącznik do  

uchwały Nr XXIV/247/12 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 25 października 2012 roku 

 

Zestawienie drzew – pomników przyrody przewidzianych do zabiegów pielęgnacyjnych. 
 

 

Lp. 

Pomnik przyrody: 

gatunek drzewa /  

obwód pnia 

 

Lokalizacja 

 

Podstawa prawna objęcia ochroną 

 

Zakres zabiegów konserwatorskich 

1.  lipa szerokolistna 

o obwodzie pnia 458 cm 

park Pokoju 

 

rozporządzenie Nr 7/92 Wojewody 

Bielskiego z dnia 28 grudnia 1992 r. 

(Dz. U. Woj. Bielskiego z 1993 r. 

Nr 1, poz. 1) 

usunięcie posuszu, w tym posuszu grubego 

2.  dąb szypułkowy 

o obwodzie pnia 510 cm 

ul. Chrobrego 1, na terenie ogrodu 

przy Przedszkolu nr 8, za budynkiem 

gospodarczym od ul. Bobreckiej 

usunięcie posuszu, cięcia korekcyjne korony 

(skrócenie części gałęzi z uwagi na kolizje z 

obiektem budowlanym)  

3.  grab pospolity 

o obwodzie pnia 240 cm 

pl. Wolności, na skwerze przed 

budynkiem nr 3 

rozporządzenie Nr 22/98 Wojewody 

Bielskiego z dnia 16 listopada 

1998 r. (Dz. U. Woj. Bielskiego z 

1998 r. Nr 20, poz. 346) 

usunięcie posuszu, cięcia korekcyjne korony 

(skrócenie części gałęzi z uwagi na kolizje z 

obiektem budowlanym) 

4.  topola czarna 

o obwodzie pnia 409 cm 

na skwerze przy ul. Solnej (w rejonie 

budynku przy ul. Górnej 19), na 

skarpie obok garaży 

usunięcie posuszu drobnego, cięcia korekcyjne 

korony (cięcia formujące poprzez skrócenie 

odrostów wyrosłych w miejscach redukcji 

konarów), usunięcie jemioły 

5.  robinia biała 

o obwodzie pnia 374 cm 

park pod Wałką, wzdłuż drogi 

prowadzącej do tzw. III-go jazu na 

rzece Olzie 

usunięcie posuszu  

 

6.  topola kanadyjska 

o obwodzie pnia 418 cm 

park Kasztanowy rozporządzenie Nr 6/93 Wojewody 

Bielskiego z dnia 22 grudnia 1993 r. 

(Dz. U. Woj. Bielskiego z 1994 r. 

Nr 15, poz. 89) 

usunięcie posuszu drobnego, cięcia korekcyjne 

korony (cięcia formujące przez skrócenie 

odrostów wyrosłych w miejscach redukcji 

konarów), usunięcie jemioły, założenie dwóch 

wiązań elastycznych 

 


